b ¶ *Et gelu de cælo quis genuit.* Hoc igitur modo de cælo obdurationis sententia sacrilegi feriuntur, quod vtiq; malum iustis à Deo dicitur procreari, vt Pharaoni, scilicet & Iudæis, quos propter infidelitatem suam, & nimiam obstinationem cordis legimus obduratos. Sequitur de huiusmodi, dicente domino.

c ¶ *In similitudinem lapidis aquæ durantur.* Nomine aquarum secundum scripturarum auctoritatem populi intelliguntur: Sicut Ioannes Apostolus ait: *Aquæ autem populi sunt: & Dauid ad dominum: Libera me, inquit, de aquis multis, de manu filiorum alienorum.* De his ergo mihi dicere videtur, qui nimio obliuionis Dei frigore obriguerunt, & instar lapidum, solidi & nimium duri effecti sunt. Deinde ait.

d ¶ *Et super faciem abyssi constringitur.* In abyfso, profundissimam obscuritatem mentis puto intelligendam, quæ ita obtusione infidelitatis nimix operiatur, & constringatur quodam gelu impietatis, vt saxo similis fiat: ita vt tali mente, non fit ad Deum vnus aditus respirandi: secundum illud, quod apostolus de Iudæis testimonium propheticum affluens, locutus est, dicens: *Dedit illis Deus spiritum compunctionis, oculos, vt non videant: & aures, vt non audiant, vsque in hodiernum diem.* In Psalmo quoque centesimo quadragesimo septimo, de gelu, vel glaciæ, & cryfallo, secundum hunc sensum

quem dominum dixisse hic legimus, prophetam mysticè locutum manifestum est. Possumus hæc loca, & simpliciter intelligere: & gelu de cælo quis genuit? Cælum appellantes glacialia montium, & excelsorum cacumina, & per immensum aërem, loca cælo viciniora, vel magis proxima: secundum hanc ergo consuetudinem scripturarum, ipse dominus inquit, in euangelio, volatilia cæli. His secundum literam nunc ommissis ea potius, quæ factatè à Deo prædicata sunt, intelligere & credere nos oportet.

e ¶ *Nunquid coniungere valebis micantes stellas pleiades, aut gyrum arcturi poteris dissipare.* Nunc de cæli ordine & astorum circuiu loquitur ad Iob. Pleiades appellat stellas, quæ iunctæ, velut septem esse monstrantur. His ergo Græci, quod multæ simul essent, nomen ab ipsa multitudine posuerunt: plithys vel plithos enim multitudo dicitur, & inde deriuatum est, vt pleiades appellentur. Ait ergo dominus ad Iob: *Nunquid vt hæc stellæ iunctæ & simul sint, tua potentia facere potuisti? Septentrionis quoque siue arcturi circuitum, quem in indefinito gyro per sinistram plagam mundi, in se feci recurrere, vt totus in se vadat semper & redeat: nunquid tu poteris dissipare? De astris cæli siue signis: & in alijs locis scripturæ legimus, sicut in Iesu Naue, & Iudicum: *Fuit, inquit, terminus Amorrhæi, ab ascensu scorpionis petra, & superiora loca.* Ve igitur domini verba, secundum mysticos intellectus dicamus, cælum interpretemur ecclesiæ, quam superius dominus terræ vocabulo nuncupauit: sed ibi propter originem suam terra est appellata. Nunc verò sublimata per Christum in gloriam, cælum rectissimè intelligitur. In hoc igitur cælo, etiam stellæ pleiades & septentrionis, vnam in se sacra interpretationis continent formam. Ipse enim septenarius numerus septiformis spiritus gratias in se demonstrat, quæ in hoc cælo micant, ipsique gratiarum spiritus, in eodem firmamento cæli sunt fulgentes. Itæ igitur stellæ per prophetam, septem oculi domini appellantur, quorum oculorum gratias atque virtutes Esaias propheta enumerat, vbi de Saluatoris natiuitate vaticinatur dicens: *Et requiescet super eum spiritus Dei, spiritus sapientiæ & intellectus, spiritus consilij & virtutis, spiritus scientiæ & pietatis, replebit eum spiritus timoris Dei.* Quemadmodum ergo quisquam non potuit indissociabilis luminis spiritualia astra coniungere: ita omnino fieri non potest, vt hæc stellæ gratiarum, ecclesiæ meam circumlustrantes, ab vnus connexionem insolubili separentur. Quod autem alij dixerunt, aut intellexisti nexus pleiadis, ad spiritualement intelligentiam erigit animum contuentis, vt aliquid allegoricum labore inquirere.*